

**Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Dostawa licencji wraz z subskrypcją oprogramowania biurowego”,
(numer postępowania KZ-272-35/20).**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Dostawę licencji wraz z subskrypcją oprogramowania biurowego”, nr postępowania: KZ-272-35/20.

W związku z pytaniami do SIWZ, które wpłynęły do Zamawiającego, działając w trybie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), Zamawiający wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Treść zapytań wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami oraz modyfikacjami Zamawiającego zostaje zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytania i wyjaśnienia oraz modyfikacje treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Pytanie nr 1:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuści przedstawienie jednej referencji przy pomocy której Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał jedną dostawę licencji oprogramowania wraz z subskrypcją oprogramowania biurowego dla minimum 2000 użytkowników?

Odpowiedź:

Zamawiający w pkt 5 SIWZ Wskazał, iż udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu.

Wykonawca spełni warunek, jeśli: wykaże, iż w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał minimum 2 (dwie) dostawy licencji oprogramowania wraz z subskrypcją oprogramowania biurowego dla minimum 1000 użytkowników każda.

Zamawiający nie dopuści jednej referencji przy pomocy której Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał jedną dostawę licencji oprogramowania wraz z subskrypcją oprogramowania biurowego dla minimum 2000 użytkowników.

Pytanie nr 2:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy z wybranym wykonawcą za pomocą elektronicznego podpisu kwalifikowanego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3:

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów dotyczących kar umownych §5. Zamawiający nakłada na Wykonawcę kary, które są niewspółmiernie wysokie oraz mają bezpośredni wpływ na koszt ryzyka wliczony w wyższą cenę oferty. Istnieje możliwość podważenia rażąco wygórowanej kary na drodze sądowej. Zgodnie z brzmieniem art. 484 §2 K.C. „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana”. W związku z tym

zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wysokości kar umownych: ust. 2.

- a) 5% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 3 ust. 2 umowy,
- b) 0,1% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 3 ust. 2 umowy za każde rozpoczęte 24 godziny przerwy, jednak nie więcej niż 20% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 3 ust. 2 umowy,
- c) 0,1% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 3 ust. 2 umowy za każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po upływie terminu określonego przez Zamawiającego w celu usunięcia wad, jednak nie więcej niż 20% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 3 ust. 2 umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje Wzór Umowy i zmniejsza kary umowne w załączniku nr 5 do Umowy w §5 ust. 2 pkt. b) oraz c).

- a) wypowiedzenia umowy wskutek okoliczności od Zamawiającego niezależnych w wysokości 10% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 3 ust. 2 umowy,
- b) przerwy w dostępie do Pakietu biurowego trwającej powyżej 24 godzin w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 3 ust. 2 umowy za każde rozpoczęte 24 godziny przerwy, jednak nie więcej niż 20% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 3 ust. 2 umowy,
- c) zwłoki w usunięciu wad przedmiotu umowy, tj. wad Oprogramowania oraz wadliwości pracy strony internetowej wskazanej w § 1 ust. 7 umowy, w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 3 ust. 2 umowy za każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po upływie terminu określonego przez Zamawiającego w celu usunięcia wad, jednak nie więcej niż 20% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 3 ust. 2 umowy.

Zmodyfikowany Wzór Umowy wraz z zmodyfikowanymi karami umownymi stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Pytanie nr 4:

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ
Zwracamy się z prośbą o usunięcie postanowienia § 1 ust. 3.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisu w tym zakresie.

Pytanie nr 5:

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ
Zwracamy się z prośbą o usunięcie postanowienia § 4 ust. 7.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisu w tym zakresie.

Pytanie nr 6:

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ
Zwracamy się z prośbą o usunięcie postanowienia § 5 ust. 1.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisu w tym zakresie.

Pytanie nr 7:

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie modyfikacji w zakresie § 4 ust. 2 tak, aby Wykonawca miał możliwość przesłania faktury Vat na adres mailowy Zamawiającego.

Zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz.U. 2018 poz. 2191) Wykonawca ma prawo do dostarczenia Zamawiającemu ustrukturyzowanej faktury elektronicznej za

pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania na konto Zamawiającego

Odpowiedź:

Wykonawca ma taką możliwość, a wskazuje na § 4 ust. 15 [załącznik 5 do SIWZ].

Zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz.U. 2018 poz. 2191) Wykonawca ma prawo do dostarczenia Zamawiającemu ustrukturyzowanej faktury elektronicznej za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania na konto Zamawiającego.

Pytanie nr 8:

Dotyczy załącznika nr 3 do Umowy

Zwracamy się o usunięcie postanowienia § 3 ust. 8 we wzorze umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. Należy mieć na uwadze, że powierzenie dotyczy danych w ograniczonym zakresie, niezbędnych do wykonania czynności administracyjnych. Wykonawca jako podmiot certyfikowany na zgodność z uznanymi normami ISO, gwarantuje, że czynności na danych są wykonywane tylko wtedy kiedy jest to niezbędne do realizacji Umowy i tylko przez osoby do tego upoważnione.

Odpowiedź:

Zamawiający nie usuwa, a modyfikuje zapis w tym zakresie [§ 3 ust. 8].

1. Podmiot przetwarzający będzie dokonywał uaktualnienia ewidencji, o której mowa w ust. 7 i na żądanie Administratora informował o zmianach w tym zakresie.

Zapis w § 3 ust. 8 wzoru umowy powierzenia nakłada na podmiot przetwarzający obowiązek przedstawienia ewidencji osób upoważnionych do przetwarzania danych osobowych jedynie na żądanie administratora.
Zmodyfikowany załącznik nr 3 do Umowy stanowi załącznik nr 2 do niniejszego pisma.

Pytanie nr 9:

Dotyczy załącznika nr 3 do Umowy

Czy Zamawiający dopuszcza dostosowanie zapisów wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych do faktycznego charakteru przetwarzania danych osobowych, tj.:

- 1) rodzaju danych w § 2 ust. 2 Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, oraz
- 2) przewidzenia w § 9 ust. 3 Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, obowiązku usunięcia danych osobowych zamiast ich zwrotu?

Odpowiedź:

Rodzaj danych osobowych wymieniony w § 2 ust. 2 umowy powierzenia ma być zgodny z zakresem danych, których przetwarzanie wynika z Umowy głównej, pkt 2) – na podstawie § 9 ust. 3 umowy powierzenia podmiot przetwarzający będzie zobowiązany – po uzgodnieniu z administratorem – do usunięcia albo do zwrotu danych powierzonych do przetwarzania oraz do usunięcia wszelkich istniejących kopii.

Zmodyfikowany załącznik nr 3 do Umowy stanowi załącznik nr 2 do niniejszego pisma.

Niniejsza odpowiedź stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający uznaje, że za opis przedmiotu zamówienia w niniejszym postępowaniu należy uznać Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia wraz z niniejszą odpowiedzią z dnia 22-10-2020 r.

Jednocześnie Zamawiający uznaje, że Wykonawcy, którzy złożą ofertę zapoznali się niniejszym dokumentem (pismem) oraz zaakceptowali jego treść.

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie i nastąpi, dnia: 26-10-2020 r. o godz. 11.30.

Załączniki
Wzór Umowy – załącznik Ne 1 do niniejszego pisma
Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych- załącznik nr 2 do niniejszego pisma.

SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych
mgr Inż. Hanna Bielatowicz 3

